B

12 * Mortua est rachel.

Libri

a **N**isi veniebas. Hoc dicit iacob: quod posset ei dicere ioseph: Quare non est sepulta rachel mater mea ubi tu vis sepe liri: Et ipse respoderet: Quia mortua est invia. De hoc habet **S.** xxv. c. e. **L**et sepeliui eam. Interlin. Joseph qui nescienti indicat ubi et quoniam matre sepelierit. **Ephrati.** Poterat dicere: iuxta viam eius: s. repetit ipsius nomine: inuenies eam alio noievo cari: **U**nus scribit: Que alio tecum. **O**culi eius israel. Antihypophora ad filium ioseph. s. q. **A**d dexteram suam: ioseph. s. **L**o mutas manus. i. tunc cellas ad modum crucis. **B**enedixit ioseph: i. filius suis. **V**ota quam patrem. i. auctoritas nominis: ut. s. propter auctoritatem patrum isti habeant reverentiam et honorem: ut faciat tribus sic alij filii iacob.

Tidens autem

Mystice. **b** **N**ostorius est rachel. Terba sunt ad chalustum. q. d. filii tui. s. patientia et labori mei erunt: **N**obis

em mortua erachael. i. contemplatio et cognitio dei: **C**on terra chanaan. i. in negotiacione. ii. **L**imoth. q. a. Memo militans deo tecum. **E**ratque vernum. Ad Iram: Ad te peccatum in vere: feria sexta: hora sexta: Ideo ut satisfactio renderet culpe: dominus passus est eodem tempore: eodem die: eadem hora. **T**erminus tempus est viro: presenti: prosperitate: ubi sine dubio moritur rachel. i. contemplatio. Contemplatio enim queritur habet: pugnitas sollicititudinem. Hieron. Religio peperit diuitias: qui simul exortus suffocauerunt matrem. Versus: Religio dat opes: paupertas religionem. Crescut diuitiae: religio perire. **E**t sepeliui. Via ephrati est via sanctorum: qui viatores sunt in hoc mundo: non mansionarii: sicut dicit quidam Gregorius. Job. xxv. d. Interrogante quilibet deviatoribus: et hec eadem illius intelligere cognoscetur: quia in die punitio seruabilis malum: et ad die furor duces. Yuxta hanc viam sepulta est rachel: qui via sanctorum non longe distat a via contemplationis: sed enim paries carnis medius est. Cant. ii. c. En ipse stat post parietem. **G**loria sunt isti. Per hoc significatur quod licet bona opera faciamus: nec sumus tamen virtutem deo placant. Eccl. ix. a. Sunt iusti atque sapientes tecum. et tamen nec sunt tecum. Itē per hanc questionem: Qui sunt isti: innuimus quod de operibus nostris non debemus credere iudicio nostro: sed requirere iudicium ioseph. i. christi. i. Cor. iii. a. Qui iudicat me dominus est. **O**portet iocundum est qui christus renderet opera nostra esse filios suos. Profecto bona opera quod facimus et nostri filii sunt et christi: sed nostri qui si matris: christi autem qui sunt patres. Esa. xxv. c. Omnia opera nostra operatus es in nobis domine. Uel quod sunt isti: admiratiue: quasi magna et mira sunt quod fecisti per nos dominum. Zach. xi. c. Quid sunt plague in medio manuum tuarum: **A**dduc inquit eos ad me. Terba sunt ade. q. d. ex quod tua sunt haec: ego volo mihi eavendicare. **H**enry. Christus quod carni molestius est elegit: Id quod melius est: id potius eligendum: Quicunque aliquid suaderet: ab eo tanquam a seductore cauendum est. Ideo: Quod si ecclesiastici parientes ornati sunt serici: putas ad hos diuertet christus: et pannosos hoies declinabit: Et nota quod dicit iacob: Adduc eos ad me: non dicit mitte. q. d. **O** Christus enim cum filiis: ut. s. non patiamur iusti: sed potius cum delectatione. Ut autem delectet labor et patientia: dominus condimentum triplicis herbe appetit: dans pietatem in intenditione: hilaritatem in affectione: humilitatem in executione. **H**enry. Nulla tanta amaritudo: quod non per-

Genesios

phetica farina dulcorat: et quam non sapida reddat sapientia ligni vite. **A**ut benedic illis. i. bona dicta. Sed multi male dicunt. i. mala dicunt quod christus benedit: i. bona dicitur. s. labore et dolorem in hoc mundo: In hoc peiores balaam numen. xxviii. d. Quod maledicat ipso quem benedit dominus: Sed dicit Esa. v. e. Ut quod dicit bonum malum. **K** Oculi enim israel. Oculi pretium platiuorum caligat per nimia senectute. i. propter defectum calor. i. charitatis. Ubi enim maior charitas: ibi maior cognitione: sicut ignis quanto magis ardet: tanto plus lucet. **A**pplicatosque tecum. Nota filios ioseph applicare ad se est christi opacitatem: quod non tam unitata sunt: sed osculanda et amplectenda. i. cum gratia actione et dilectionis suavitate firmiter custodienda. **m** Non sum fraudator. Ecce osculum et amplexus filiorum ioseph. i. patientie et laborum: facit videre christum. Esa. xxviii. e. Sola veratio timor dabit intellectum auditum. **C**umque tulisset tecum. Breuius iacob est cor devotum: de quod christus gratiantur accipit filios suos: Illa enim opera placet christo: quod de bono corde procedunt exterior in opere. **U**nus dicit Gregorius. Sic sit opus in publico: quod intentio maneat in occulto. Multi enim bona agunt exterius ad laudem vestrum intus non habent conscientie puritatem. **J**ohannes dicit spiritus sanctus Cantus. vii. b. Donec me ut signaculum super cor tuum: ut signaculum super brachium tuum. **A**doceor. Ecce per bonis opibus christi patrem adorat. **U**nus dicit Augustinus. Christus habuit spiritum pietatis et copaterem hominibus: et spiritum timoris: quod patri reverentia exhibebat: et spiritum scientie: per quem istorum distributio fieret inconsulta. **p** Et posuit tecum. Nota quietemque cubam in amplexu mutuo: vel quod quis stat coram aliis: vel quod quis occurrit aliis: quod unum est sinistrum: aliud est dextrum: et ecouero. Sunt autem qui cubant in amplexu domini: ut contemplantur: Sunt qui stant: ut actui: Sunt qui currunt: ut penitentes. Omnes istos vult habere dominus dextrum: quod enim est sinistrum: et ecouero. Nec tria genera hominum deo placent. **J**ob. xi. a. Diligebat iesus mariam et martham et lacrymarum. Quid autem dextrum nisi delitique et pugnaciam: quod significatur per ephraim: **U**nus deus. Delectationes in dextera eius: vobis in fine. Sinistra autem eius est aduersitas. Vult igitur dominus: ut quod enim est dextrum: sit nobis sinistrum. i. ut delitique quod est sura ei dextra: sit nobis sinistra: Et ecouero: pugna et aduersitas christi: quod enim est sinistra: sit nobis dextera. Sic fecit moyses: **H**eber. xi. e. Fide moyses grandis est: et negavit se esse filium pharaonis: magis eligens affligitum ipsum deum: quam taliter peccati hic iocunditatem: maiores divitias estumus thesauro egyptriorum: ipso operis christi: aspiciebat enim in remunerationem. **H**abebamus igitur et nos ephraim ad sinistram: manasse ad dexteram: Sic enim christus habuit dum fuit in hac vita. **U**nus et in cruce pendens dexteram habebat ad aquilonem: et sinistram ad austrem. **r** Qui extendens tecum. Jacob in hoc loco est adae: qui dextram extendit ad ephraim: quem ioseph. i. christus habuerat ad sinistram. Esa. i. f. Deus diligenter munera sequunt retributio. **t** Benedixitque tecum. vobis. **N**ota quam tecum. Per abraham fides: per isaac spes: per iacob charitas designat. Nec invocamus super opera nostra: quod sunt in fide: spe et charitate. Quod autem sol oritur iacob: sicut quod sola charitas impetrat. **U**nus bruis henry. Fides dicit: Bonum inuisibile per aliam diligenter deum. Spes dicit: Domini illud seruaf. Charitas dicit: Ego vero corro ad illum. **u** Tidens autem ioseph.

Glōridēs aut̄ ioseph t̄c. Hoc est q̄d legit̄ Deut. xxvii. d. Aduena q̄ tecū versat̄ in terra ascender sup te eritq̄ sublimior: tu aut̄ descendes erisq̄ inferior: Ipse generabit tibi: et tu nō generab ei: Ipse erit i caput: tu aut̄ eris i caudā. **D**ōculiter aut̄ per manassen maiore significant diuitias hui⁹ seculi: q̄ se putat̄ in dextera. Per ephraim minorem significant pauges: q̄s mūd̄ reputat̄ esse in sinistra. **S**z ver⁹ iacob. i. chri⁹ stus/ manus cōcellas/ dexterā suā ponit sup caput minoris: et sinistrā sup caput maioris. Nō q̄ sunt hic in dextera mūdi: erūt in fūtu⁹ i sinistra christi: et ecouerlo: q̄ ipse cōuertet se ad orientē in die iudicij: **D**ō em̄ i cruce versus ē ad occidentē. **J**ā rogat eccl̄ esia p̄ suis filiis: **C**ōuerte nos deus t̄c. **S**cio fili mi scio/ supple quid facio. **E** Junio: ephraim.

In dātor: dignitate. Hoc impletū est in hieroboam: qui fuit de genere ephraim: qui primus separauit decem tribus: vt legit̄. Reg. xij. e. **I**n te benedice! Ephraim dicit. **D**ō tibi partē. Lerrā hanc habuerunt posteri ioseph in divisione terre: Josue. xvij. b. **T**ū Ps. Partibor sibimā cōuallē t̄c. Hic habemus argumentum: q̄ patres possunt dare cui voluerint ea q̄e acquisierunt. Sed queritur: quare terrā istā potius dedit iacob ioseph q̄ alijs q̄ eam ppter dinam expugnauerunt: et quasi iure bellī possidere potuerunt. Ad hoc dicit Aug⁹. q̄ ideo data est ioseph terra illa rbi iacob obruit deos alienos: vt christus intelligatur possessorus gētes: dīs alienis obruit. **Q**uā tuli t̄c. i gladio et arcu. **I**tē. S. xxxij. d. dicitur: q̄ iacob emit terrā illā ab emorcenti agnis: quomodo igit̄ dicit eam tulisse in gladio et arcu: Arcu et gladium vocat iusticiā suā: per quā meruit interfecitis sibimis de periculo liberari et terrā illā obtinere. Item dicit Hieronymus. Arcum et gladium id est pecuniam: multo labore acquisitam. Uel aliter: Tuli in arcu et gladio: id est emptam retinui et defendi. Uel: Tuli eam in arcu et gladio meo. i. meo filterū. l. symeon et leui: qui eam iure bellī obtinuerut. Sed sup. xxxij. d. reprehendit iacob factum eorum: vnde non est verisimile q̄ de hoc modo gloriaretur: **L**amen ita videtur exponere Augu⁹ stinus.

Dystice. **A**glōridēs aut̄ ioseph. Hoc est q̄ christus grauiter fert q̄ hoies tanto affectu temporalē p̄spēritatē amplectuntur et aduersitatē fugiunt. Sed dicit Job. vi. c. Qui timerit pruīnā irruet super eum nr̄. Eccl̄. v. b. Qui amat diuitias fructū nō capiet ex eis. **G**lōridēs aut̄ ioseph. Joseph p̄f̄lat̄: Jacob / christus: Duo filii ioseph p̄f̄platio et actio. Manasses significat p̄templationē: interpretat̄ em̄ obliuio: Ephraim significat actionē: iterat̄ fructificā: et actua maiore fructū facit. Joseph igit̄ tulit duos filios de gremio iacob: q̄ p̄f̄lat̄ vtriusq̄ rit̄ exemplū debet accipe a christo. **T**ū iacob recte isrl̄ et iacob noia: quia christus simul et luctator fuit et cōprehensor. Nec vacat q̄ ioseph manassen statuit ad dexterā iacob / ephraim ad sinistrā: quia p̄f̄lat̄ sp̄ vellit preferre contēplatiā: sed dīs econuerso: **T**ū iacob in benedictione p̄ponit ephraim. Item manasses ad dexterā statuit ephraim ad sinistrā: quia contēplatiā circa spiritu alia versatur: actua vō circa temporalia: q̄ per sinistrā significatur. Utric⁹ autē benedicit iacob: q̄ christus de ytraq̄